ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 июня 2022 г.                      с. Летняя Ставка                                               №

О внесении изменений в постановление председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 г. № 4 «Об утверждении  Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В целях приведения нормативно-правовой базы аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Совета Туркменского округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 года № 4 «Об утверждении  Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенным постановлением председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2022 года № 1) (далее – постановление председателя Совета) следующие изменения:

1.1. Наименование текста постановления председателя Совета изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края»;
1.2. В преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,»;
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - Положение) согласно приложению».
2. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в аппарате Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах муниципальных служащих аппарата Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края»;
2.2. Подпункт «в» пункта 2 дополнить словами «(далее – кандидат).».
2.3. В подпункте «в» пункта 8 слово «, акций» исключить.

2.4. Пункты 9, 10 признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета Туркменского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                Л.И.Гребенникова